F96AC6D4C95493070A660425901FF420

quarta-feira, 19 de novembro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01819 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Tres Milhões, Trezentos e Oitenta Mil, Trezentos Reais  

R$ 3.380.300,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por anulação  no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

Tres Milhões, Trezentos e Oitenta Mil, Trezentos Reais  

R$ 3.380.300,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES

1000 AQUISIÇÃO, CONST., REFORMA E APAR. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 300,00

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito(a), 1 de Outubro de 2025

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibaí

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Trezentos e Trinta Mil, Cem Reais  

R$ 330.100,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por excesso de arrecadação  no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

Trezentos e Trinta Mil, Cem Reais  

R$ 330.100,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.04.03 FUNDEB

2038 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 3190.11.00

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito(a), 1 de Outubro de 2025

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro nº

Prefeitura Municipal de Uibaí

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Seiscentos e Quarenta e Nove Mil Reais  

R$ 649.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por anulação  no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai

Seiscentos e Quarenta e Nove Mil Reais  

R$ 649.000,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 160.000,00